- 1 -

令和 2年 5月 15日
須賀川市立西袋第一小学校保護者 様

須賀川市立西袋第一小学校長 星田弘美

学校再開について（お知らせ）

青葉の風薫る候，保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対応

に深いご理解とご協力をいただき，あらためて感謝申し上げます。

さて，須賀川市が市内公立小中学校再開を決定したことを受け，本校の対応をお知らせ

いたします。

臨時休校が長期間になってしまったこともあり，段階的に通常の教育活動に戻していき，

児童の負担をできるだけ軽減したいと考えております。

詳しくは，下記の通りです。保護者の皆様の更なるご理解とご協力を，重ねてお願いい

たします。

記

１ 学校再開日 令和２年５月１８日（月）

２ 登下校時刻 ８：１０登校 １１：４５下校

※ 通常は７:３０に昇降口を解錠しますが，混雑を防ぐため当面の間は
７：１０に解錠します。

３ 日程（全学年共通）

登 校 ８：１０

１校時 ８：２５～ ９：０５

２校時 ９：１０～ ９：５０

３校時 １０：０５～１０：４５

４校時 １０：５０～１１：３０

下 校 １１：４５

※ １８日（月）～２２日（金）までは全学年４０分・４校時で行います。

※ ２５日（月）からは，通常通り４５分授業となります。学年によって授業時

数は異なります。

４ 提出物

（１）前回の登校日（５月１１・１２日）にお渡しした課題（途中でも大丈夫です）

※封筒に入れて配付した学年については，封筒に入れて提出ください。

（２）ＰＴＡ総会承認書

５ その他

（１） １８日（月）は１・２学年児童には国語科，算数科，生活科の準備を持たせて

ください。

３～６学年児童には国語科，社会科，算数科，理科の準備を持たせてください。

また，運動着を持たせてください。

（２） 登校前の検温，マスクの着用，ハンカチ・ティッシュの携帯を確実にお願いい

たします。

（３） ２２日（金）までは給食はありません。児童は昼食をとらずに下校します。

（４） 児童クラブを利用する児童は，授業後，学校で昼食をとり，それぞれの児童ク

ラブに向かいます。お弁当の準備をお願いいたします。

（５） ２５日（月）からは通常の教育活動を行います。なお，児童クラブも通常の預

かりとなります。